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Siła miodu

Jedną z najpowszechniejszych przyczyn zapalenia skóry jest paciorkowiec ropny
(Streptococcus pyogenes). Bakteria ta stanowi poważny problem w szpitalach, gdyż
utrudnia gojenie się ran pooperacyjnych, a także grozi zakażeniami przy wprowadzanych
cewnikach, drenach i implantach.
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Podczas infekcji S. pyogenes tworzy wielowarstwowe kolonie, czyli tzw. biofilm - ich struktura chroni
bakterie przed szkodliwym działaniem czynników środowiskowych, takich jak system odpornościowy
gospodarza oraz antybiotyki. Leczenie tego typu zakażeń może ułatwić miód, a konkretnie jeden jego
rodzaj otrzymywany z nowozelandzkich krzewów Manuka. Najnowsze badania przeprowadzone na
Cardiff Metropolitan University (Wielka Brytania) potwierdziły, że nie tylko zatrzymuje on rozwój
paciorkowca, ale także niszczy wcześniej utworzony biofilm. Najprawdopodobniej zaburza on
produkcję bakteryjnych białek powierzchniowych zwanych adhezynami, których obecność umożliwia
komórkom wzajemne przyleganie i tworzenie większych kolonii. Zalety miodu „Manuka” są znane już
od dawna. Wciąż jednak traktowany jest on przez lekarzy z przymróżeniem oka. Badania nad jego
antybakteryjnymi właściwościami mają przyczynić się do zaakceptowania nowozelandzkiego
specyfiku jako środka leczniczego do walki z zakażeniami wewnątrzszpitalnymi.

Zródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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